

REDAKTÖREN

SAK ARBETAR I AFGHANISTAN för att bistå det afghanska folket. Det har SAK gjort i snart 30 år – en minst sagt turbulent tid i landets historia. Sovjetunionens ockupation, inbördeskriget, naturkatastrofer, talibanregimen, USA:s bombkrig och dagens problematiska situation som karaktäriseras av en svag statsmakt, korruption, opiumhandel, militära prioriteringar, dålig säkerhet och ett i princip obefintligt rättssystem.

Det är med stor oro SAK återigen ser talibanerna som en reell kraft i Afghanistan. Icke desto mindre är det av absolut högsta vikt att vi fortsätter vårt viktiga arbete för den afghanska civilbefolkningen. Och det tål att upprepas att situationen vad gäller till exempel hälsa och utbildning ser ljusare ut än på länge.

Men vilka är de egentligen, talibanerna? Vad driver dem, hur är de organiserade och hur kan SAK trygga ett fortsatt arbete för det utsatta och under många år hårt prövade afghanska folket? Hur ser de ”nya” talibanerna ut jämfört med den fruktade talibanregimen i slutet av 1990-talet och början av 2000-talet? Det försöker vi ge svar på i detta nummer. Tidningens omslag visar en talibankommandant som kallar sig Zamir Gul. Vi har intervjuat honom.

Föregående nummer av Afghanistan-nytt hade temat demokrati med fokus på presidentvalet. Det blev många turer kring detta omstridda val långt efter föregående nummers pressläggning. Här får du en kort sammanfattning. I nyhetsbevakaren på www.sak.se kan du också följa nyhetsrapporteringen innan, under och efter valet.

I Afghanistan-nytt den här gången läser du också om SAKs konferens *Beyond the Burqa*, deltagandet på de Europeiska utvecklingsdagarna samt lite sent om sider om SAKs medverkan på Bok- & Biblioteksmässan i Göteborg.

De två nästkommande numren (nr 1 och 2, 2010) kommer min eminenta kollega på informationsavdelningen, Katinka Wall, att vara redaktör för. Hon går in i mitt ställe då jag under våren är pappaledig. Så det är till henne ni hör av er om ni har några funderingar kring tidningen:

katinka.wall@sak.se

Ha det bra. *Ba Omid-e didar!* (Vi ses!)

Markus Håkansson

Redaktör

